Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 марта 2023 года                             		                    	 		№ 177
г. Могоча

О проведении муниципального этапа  Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам»

	С  целью реализации муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального района «Могочинский район» на 2021 – 2025 годы», утвержденной Постановлением администрации муниципального района «Могочинский район»  от 9.10.2020 года №  496, формирования навыков здорового образа жизни у детей, подростков и молодёжи через активное использование ценностей физической культуры,  руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район»,  администрация муниципального района «Могочинский район»  постановляет:

1. Провести с 28 апреля  по 25 мая  2023 года муниципальный этап  Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам» (далее - Акция).
1. Утвердить  прилагаемое Положение о проведения муниципальный этап  Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам».
1. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального района «Могочинский район»  Е. В. Дмитриеву.
1. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района
«Могочинский район»		                                  		А.А.Сорокотягин